ne amicum in tenebris interficeret, astat otiosus. Ob eam rem a Gobrya objurgatus, et vel utrumque trajicere jussus, pugio Magum ferit. Caeteri etiam, altero occiso, capita utriusque amputant, eaque ferentes, relictis duobus, tum ob vulnera, tum ad regiae custodiam, excurrunt, caesurum capita. Persis ostendunt, rem gestam narrant. Illi fraude intellecta, magos omnes obvios occidunt.

III. Sopito post aliquot dies tumultu, de componendis rebus deliberant. Ac Otanes democratiam instituentiam, Megabyzus aristocratiam, Darius iterum eligendum esse regem cenet. Cujus sententiae et caeteri quatuor principes suffragali, decrevere, consensendos esse equos: et cujus equus, exorto sole, cum in suburbium pervenerint, primus hinnierit, ejus esse regnum. Id decretum Darius suo equisoni aperit: qui cum vir prudens esset, bono animo dominum esse jubet, ejus enim regnum fore. Noctiu equam a Darii equo adamatam in suburbio alligat, equum prope illam adducit, ac denique ad coitum admittit. Mane cum septem viri in suburbium convenissent, quaque equa alligata fuerat, transirent, 173 Darii equus illius recordatus hinnit: itaque Darius regno potitus est. Nonnulli igitur Darii equisonem Oebarem hoc machinatum esse ferunt, alii diversum quiddam tradunt. Nam equae a Darii equo adamatae, genitalia contractasse manu, eaque intra subligaculum condita, cum sole jam oriente septem viri equos conscenderent, Darii equi nares palpasset: qui percepto odore, statim cum fremitu hinnierit. Hoc sive ita, sive aliter factum fuerit, regno certo potitus est Darius: qui privatus adhuc votum fecerat Deo, si rex esset factus, ac vasa reliqua, quae adhuc Babylone essent, omnia, in templum Hierosolymitanum remissurum esse. Et quia vetustate amicitiae cum Zorobabele conjunctus erat, eum recens Hierosolymis profectum cum aliis duobus ad custodiam sui corporis adhibuerat. Cum autem primo sui regni anno convivio magnates excepisset, ac post eorum abitum, parum in lectulo dormisset, exprorectus, cum suis custodibus colloquitur, et singulis singulas quaestiones proponit. Primo, an vinum omnia vincat? alteri, an rex? tertio (is Zorobabel fuit) an mulieres, eaque veritas? pollicitus victori praemia, ut purpuram, cydarim byssinam, et torquem aureum gestaret, ac potestatem haberet ex auro bibendi, et in lecto aureo dormiendi, et eum aureis frenis vehendi: utque proximum a se locum teneret, et suus cognatus vocaretur. Mane proceribus accersitis, quemque satellitem quaestionem

suam declarare jubet. Primus igitur vini potentiam extollit, quod animos abutentium deciperet, affectus mutaret, et ebrios variis modis transformeret. Alter regem præstare omnibus disputat, cum homines ob sapientiam cæteris omnibus antecellant: iis autem quibus alia parcant, reges imparent. At Zorobabel majus esse robur mulierum asserit: nam ex eis et reges nasci, et vini-tores: eas ab omnibus et parentibus et patriæ et charissimis quibusque anteponi: eas ipsis regibus imperare, qui se submittant et adulentur si quid illas ægre ferre cognorint. Sed veritatem tamen potentio-rem esse mulieribus.